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Syfte RAG trauma (från uppdragsbeskrivning 2020-11-12) 
Syftet med gruppens arbete är att bidra till en säker, god och jämlik vård i hela Södra 
sjukvårdsregionen. Uppdraget omfattar primärt stort trauma oberoende av skadetyp och 
ålder. I gruppen ska ingå representanter från samtliga regioner i Södra sjukvårdsregionen. 
Även prehospital verksamhet ska vara företrädd i gruppen. Ordförande utgår från 
regionalt traumacentrum på SUS.  
 
 

Övning och utbildning 
• Traumateamsutbildning: Utbildning finns i Kronoberg, Helsingborg, Ystad 

och på SUS. Planeras att införas på övriga orter.  

• Traumaövningar: Under 2022 har övningsverksamheten kommit i gång på 
allvar igen. Övningarna är en förutsättning för att 
traumaomhändertagandet ska fungera optimalt och behöver prioriteras i 
verksamheterna. Ystad har genomfört sin första övning. 
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Traumamanual 
Traumamanualen är gemensam för hela södra sjukvårdsregionen med endast ett fåtal 
lokala avvikelser. Syftet med traumamanualen är att arbetet med traumapatienter ska 
vara så standardiserat som möjligt för att uppnå ett optimalt traumaomhändertagande. 
Arbetet med att uppdatera och omarbeta traumamanualen pågår kontinuerligt. Under 
2022 genomfördes en större revision av manualen med bland annat forensisk 
omvårdnad, transfusionsprotokoll för barn enligt LÖF och hantering av traumatiskt 
amputerad kroppsdel. Dessutom har extra fokus lagts på att upptäcka barn som far illa, 
med t ex hänvisningar till barnskyddsteamet och nationella riktlinjer.  
 
 

Prehospital traumamanual 
Den prehospitala traumamanualen finns som app tillgänglig för Region Skåne men man 
har inte börjat använda den i övriga regionen. Samarbetet ska återupptas under 
2021/2022 
 
 

Gemensam traumajournal 
Några småändringar har gjorts och journalen ska nu införas i Kronoberg. 
 
 

SweTrau 
Svenska traumaregistret (SweTrau) är ett nationellt kvalitetsregister vars syfte är att 
förbättra traumavården i Sverige. Södra sjukvårdsregionen har en representant i 
styrgruppen för SweTrau, Maria Håkansson (SweTrau-registrator och AIS-instruktör). 
Samtliga sjukhus i Södra sjukvårdsregionen registrerar i SweTrau och täckningsgraden är 
mycket god i jämförelse med övriga Sverige. 
 
 

Kravspecifikation på traumaenhet 
Dokumentet har varit ute på remiss och blivit väl mottagit i samtliga regioner och på 
akutsjukhus i region Skåne. Man önskar att dokumentet ska heta Riktlinjer för 
traumaenhet. 
 
 

Revision Södra sjukhusregionen – återgranskning Säkert traumavård 2022 
Samtliga akutsjukhus i Södra sjukvårdsregionen blev återgranskade under hösten, 
undantaget Ystad då de inte medverkade i den ursprungliga granskningen 2017. 
Återgranskningen skedde i digital form och byggde på intervjuer. Varje sjukhus valde ut 
vilka de önskade ha med under dessa möten. Resultatet från den regionala rapporten 
återkopplas under 2023. Då många av medlemmarna i RAG Trauma varit granskare för 
LÖF tidigare har en överenskommelse skett med LÖF om möjligheten att erbjuda Ystad en 
egen revision. 
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Förutsättningar inför 2023 
Under 2023 planeras för följande: 

• Uppdatering av spinal rörelsebegränsning utifrån reviderad upplaga från 
LÖF. 

• Införande av Riktlinje för traumaenhet.  

• Revision av Ystad.  

• Arbete med åtgärder från återgranskningen.  

• Fokus på rehab. 


